**สหรัฐ** 9.9% มาดากัสการ์ 5.4% (2548)

**นำเข้าจากฝรั่งเศส** 12.4% แอฟริกาใต้ 11.7%

**อินเดีย** 9.6% จีน 6.2% (2548)

**หน่วยเงินตรา** มอริเชียสรูปี (Mauritian rupee – MUR) 1 ดอลลาร์สหรัฐ เท่ากับ 31.55 มอริเชียสรูปี (2549)

วันชาติ วันที่ 12 มีนาคม ซึ่งเป็นวันที่ได้รับเอกราชจากอังกฤษเมื่อปี พ.ศ. 2511 (ค.ศ. 1968)

ระบบการเมือง ระบบประชาธิปไตย มีประธานาธิบดีเป็นประมุขแห่งรัฐ

การปกครอง สาธารณรัฐ (Republic) โดยมีประธานาธิบดีเป็นประมุขแห่งรัฐ ได้รับการแต่งตั้งจากรัฐสภา (National Assembly)

มีวาระการดำรงตำแหน่ง 5 ปี และนายกรัฐมนตรีเป็นหัวหน้าฝ่ายบริหาร และได้รับการแต่งตั้งโดยประธานาธิบดี มีการแบ่งการปกครองเป็น 9 เขต (districts) และ 3 เขตในอาณัติ (dependencies) ได้แก่